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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, издаваат

УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИНДУСТРИСКИ-ЗЕЛЕНИ ЗОНИ

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за индустриски-зелени 
зони,

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
18 мај 2026 година.

Бр. 08-3469/1  Претседател на Република
 18 мај 2026 година Северна Македонија,

Скопје Гордана Сиљановска-Давкова, с.р.
                               

Претседател на Собранието
на Република Северна

Македонија,
Африм Гаши, с.р.

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИНДУСТРИСКИ-
ЗЕЛЕНИ ЗОНИ

Член 1
Во Законот за индустриски-зелени зони („Службен весник на Република Македонија“ 

број 119/13, 160/14, 173/15 и 192/15), во член 3 точката 3 по зборот „економија“ се 
додаваат зборовите: „и труд“.

Член 2
Во член 5 став (1) алинејата 1 се менува и гласи: 
„- е донесен урбанистички план или одобрена урбанистичко планска, односно проектна 

документација согласно со закон,“.

Член 3
Во член 8 во ставот (1) по зборот „економијата“ се додаваат зборовите: „и трудот“.

Член 4
Во член 10 став (2) во точката 5) зборовите: „урбанистичко планската документација“ 

се заменуваат со зборовите: „урбанистичкиот план или урбанистичко планската, односно 
проектната документација“.
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Член 5
Во член 11-а во ставот (4) зборовите: „одобрената Урбанистичка планска 

документација“ се заменуваат со зборовите: „донесениот урбанистички план или 
одобрената урбанистичко планска, односно проектна документација“.

Член 6
Во член 12 во ставот (2) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 7
Во член 13 во ставовите (2) и (4) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и 

труд“.

Член 8
Во член 14 во ставот (1) зборовите: „Министерството за транспорт и врски“ се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт“.
Во ставот (2) зборовите: „Министерството за транспорт и врски“ се заменуваат со 

зборовите: „Министерството за транспорт“.

Член 9
Во член 17 во алинејата 8 зборовите: „урбанистичко-планската документација“ се 

заменуваат со зборовите: „урбанистичкиот план или урбанистичко планската, односно 
проектната документација“.

Член 10
Во член 20 во ставот (2) зборовите: „Министерството за транспорт и врски“ се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт“.

Член 11
Во член 27 во ставот (1) зборовите: „Министерството за транспорт и врски“ се 

заменуваат со зборовите: „Министерството за транспорт“.

Член 12
Во член 30 став (2) во алинејата 1 зборовите: „урбанистичка планска документација“ се 

заменуваат со зборовите: „урбанистички план или урбанистичко планска, односно 
проектна документација“.

Член 13
Во член 32 во ставот (1) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 14
Во членот 32-б зборовите: „државната урбанистичко-планската документација или 

архитектонско-урбанистичкиот проект“ се заменуваат со зборовите: „урбанистички план 
или урбанистичко планската, односно проектна документација“.

Член 15
Во член 32-г во ставовите (1) и (4) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и 

труд“.
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Член 16
Во член 32-д во ставот (4) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.
Во ставот (5) во алинејата 2 зборовите: „извод од урбанистичко - планска 

документација или архитектонско урбанистички проект“ се заменуваат со зборовите: 
„извод од урбанистички план или урбанистичко планска, односно проектна 
документација“.

Во ставовите (6), (7), (9), (10) и (11) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и 
труд“.

Во ставот (13) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“, а зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен“ се заменуваат со зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна 
постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен“.

Во ставовите (16), (17) и (21) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 17
Во член 32-ѓ став (2) во воведната реченица по зборот „економија“ се додаваат 

зборовите: „и труд“. 
Алинејата 1 се менува и гласи:
„-извод од урбанистички план или урбанистичко планска, односно проектна 

документација издаден и заверен од надлежниот орган кој ја водел постапката за нивно 
донесување, односно одобрување согласно со Законот за урбанистичко планирање,“.

Во ставовите (3) и (4) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.
Во ставот (5) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“, а зборовите: 

„урбанистичко - планската документација, односно архитектонско-урбанистичкиот 
проект“ се заменуваат со зборовите: „урбанистичко-архитектонските услови за 
соодветната градежна парцела“.

Во ставовите (6) и (7) по зборот „економија“ се додаваат зборовите; „и труд“.
Во ставот (8) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“, а зборовите: 

„урбанистичко – планската документација, односно архитектонско-урбанистичкиот 
проект“ се заменуваат со зборовите: „урбанистичко-архитектонските услови за 
соодветната градежна парцела“.

Во ставовите (9), (10), (11) и (13) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и 
труд“.

Член 18
Во член 32-е во ставовите (1), (6), (8), (9), (10) и (11) по зборот „економија“ се додаваат 

зборовите: „и труд“.
Член 19

Во член 32-ж во ставовите (1) и (2) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и 
труд“.

Член 20
Во член 32-з во ставовите (1), (2), (4), (5), (7), (8), (9) и (16) по зборот „економија“ се 

додаваат зборовите: „и труд“.

Член 21
Во членот 32-ѕ зборовите: „Државната комисија за одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите: „Државната 
комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски 
надзор во втор степен“.
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Член 22
Во член 32-и во ставовите (1) и (2) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и 

труд“.

Член 23
Во член 32-л во ставот (2) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 24
Во член 32-љ во ставовите (1) и (2) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и 

труд“.

Член 25
Во член 33 во ставот (4) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 26
Во член 39 во ставот (5) по зборот „економија“ се додаваат зборовите: „и труд“.

Член 27
Низ целиот текст на законот зборовите: „Република Македонија“ се заменуваат со 

зборовите: „Република Северна Македонија“.

Член 28
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“.


